



18 मई, वर्ष २०२०

प्रिय माता-पिता और अभिभावक,

हम आगामी 2020-2021 स्कूल वर्ष के बारे में उत्साहित हैं! नए ऑनलाइन पंजीकरण कार्यक्रम के साथ बहुत सफलता होने के बाद यह पिछले स्कूल वर्ष, जैक्सन काउंटी स्कूल जिला SAM7 ऑनलाइन पंजीकरण है, जो सक्रिय माता पिता पोर्टल के माध्यम से पहुँचा जा सकता है का उपयोग जारी रहेगा। सभी छात्र पंजीकरण पूरी तरह से माता-पिता या अभिभावक के मौजूदा खाते का उपयोग करके एक्टिवपैरेंट के माध्यम से किया जाएगा। यदि आप सक्रिय माता-पिता के लिए अपनी लॉगिन जानकारी भूल गए हैं तो कृपया अपने बच्चे के स्कूल से संपर्क करें। ऑनलाइन पंजीकरण सभी रिटर्निंग छात्रों के लिए उपलब्ध होगा, जून 8, २०२० माता-पिता को अपने छात्र के अद्वितीय एक्टिवकोड के साथ एक ईमेल प्राप्त होगा। यह जरूरी है कि हमारे पास ईमेल के माध्यम से आपसे संपर्क करने के लिए सही जानकारी हो; इसलिए, हम पूछते हैं कि आप एक्टिवकोड जारी करने से पहले स्कूल कर्मियों के साथ अपनी जानकारी अपडेट करते हैं।

प्रत्येक कोड प्रत्येक व्यक्ति के छात्र के लिए विशिष्ट है और छात्र जानकारी के संरक्षण में एडस। एक्टिवकोड का उपयोग केवल माता-पिता या अभिभावकों द्वारा अपने छात्र को पंजीकृत करने के लिए किया जाना चाहिए(s). छात्रों को SAM7 ऑनलाइन पंजीकरणका उपयोग कर के खुद को पंजीकृत करने के लिए जिम्मेदार नहीं होना चाहिए। यदि आपके पास पंजीकरण करने के लिए एक से अधिक छात्र हैं, तो कृपया इस प्रक्रिया के बारे में विशिष्ट निर्देशों के लिए इस पत्र का पृष्ठ 2 देखें। चूंकि एक्टिवकोड प्रत्येक छात्र के लिए विशिष्ट है, इसलिए आपको प्रत्येक छात्र के लिए एक एक्टिवकोड ईमेल प्राप्त होगा। पंजीकरण प्रक्रिया पूरी होने तक एक्टिवकोड ईमेल न हटाएं।

अगर आपके पास ईमेल अकाउंट नहीं है तो आपको अपने स्टूडेंट का एक्टिव कोड पाने के लिए स्कूल में फोटो आईडी पेश करनी होगी। सुरक्षा कारणों से फोन पर एक्टिवकोड नहीं दिए जा सकते। यदि आपको ईमेल प्राप्त नहीं होता है या अनजाने में एक्टिवकोड के साथ ईमेल को हटा दिया जाता है, तो आपको उचित पहचान वाले स्कूल में उस जानकारी का अनुरोध करना होगा।

इस महत्वपूर्ण प्रक्रिया पर अपने समय और ध्यान के लिए पहले से धन्यवाद। हम 2020-2021 में एक महान वर्ष होने के लिए तत्पर हैं।

सम्मानपूर्वक

श्रीमती किम्बर्ली विलियम्स

संघीय कार्यक्रम / छात्र सेवा निदेशक
जैक्सन काउंटी स्कूल जिला

पंजीकरण के निर्देश

चरण 1: माता-पिता को 8 जून, २०२० से शुरू होने वाले ईमेल के माध्यम से एक्टिवकोड प्राप्त होंगे। माता-पिता को सौंपा पंजीकरण तिथियों से पहले निवास के दो सबूत प्रदान करने के लिए ऑनलाइन पंजीकरण पूरा करना होगा (पंजीकरण तिथियां और समय के लिए स्कूल की वेबसाइट पर जाएं)।

चरण 2: माता पिता के पंजीकरण 2020-2021 स्कूल वर्ष पंजीकरण के लिए अपनी उपस्थिति केंद्र को सौंपा समय के दौरान अपने छात्र के स्कूल के लिए निवास के दो सबूत लाना चाहिए।

प्रतिरक्षण शॉट्स: KINDERGARTNERS और 7 वीं कक्षा के छात्रों को 2020-2021 स्कूल वर्ष के दौरान स्कूल में भाग लेने से पहले प्रतिरक्षण के सबूत पेश करना चाहिए। हालांकि 7 वीं कक्षा के छात्रों को ऑनलाइन पंजीकरण प्रक्रिया को पूरा कर सकते हैं, कृपया सलाह दी जा अगर छात्रों को स्कूल के साथ फ़ाइल पर उचित प्रतिरक्षण शॉट्स नहीं है, वे स्कूल में भाग लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

जैक्सन काउंटी स्कूलों में भाग लेने वाले एक से अधिक छात्र के साथ माता-पिता के लिए: यद्यपि प्रत्येक छात्र को अपने स्वयं के एक्टिवकोड की आवश्यकता होती है, लेकिन एक से अधिक छात्र वाले परिवार प्रत्येक छात्र को एक से अधिक एक्टिवपैरेंट खाते के बिना पंजीकृत कर सकते हैं। माता-पिता एक से अधिक छात्र एक्टिवकोड नंबर के लिए एक ही एक्टिवपैरेंट खाते का उपयोग कर सकते हैं।

रेजीडेंसी का प्रमाण: २०२० २०२१ स्कूल वर्ष के लिए रेजीडेंसी के दो सबूत की जरूरत होगी। नीचे सूचीबद्ध निवास के उपयुक्त रूपों के रूप में शिक्षा के मिसिसिपी विभाग द्वारा निर्धारित कर रहे हैं।

- A) राज्य के साथ दायर वासभूमि छूट फॉर्म की प्रति।
- B) बंधक दस्तावेज़ या संपत्ति स्वामित्व विलेख
- C) अपार्टमेंट या होम लीज
- D) यूटिलिटी बिल नहीं कटऑफ या डिस्कनेक्ट नोटिस एमडीई जनादेश के अनुसार स्वीकार किए जाएंगे
- E) ड्राइवरो लाइसेंस वर्तमान, समाप्त नहीं
- F) ऑटोमोबाइल पंजीकरण केवल वर्तमान

निवास के इन प्रमाणों के लिए प्रत्येक छात्र स्कूल शुरू करने के लिए आवश्यक हैं। बिना उचित रेजीडेंसी के स्कूल पहुंचने वाले छात्रों को वापस घर भेजकर स्कूल से निकाला जाएगा।

(Literal Translation to Hindi)

May 18, 2020

Dear Parents and Guardians

We are excited about the upcoming 2020-2021 school year! After having much success with the new online registration program this past school year, the Jackson County School District will continue to access SAM7 online registration, which can be accessed through the active parents portal. All student registration will be done entirely through active parent using the parent's or guardian's existing account. If you have forgotten your login information for active parents please contact your child's school.

Online registration will be available to all returning students, June 8, 2020. Parents will receive an email with their student's unique ActiveCode. It is imperative that we have the right information to contact you via email; Therefore, we ask that you update your information with school personnel before issuing ActiveCode. Each code is specific to each individual student and aids in the protection of student information. Activecode should only be used by parents or guardians to register their student. Students should not be responsible for registering themselves using SAM7 online registration. If you have more than one student to register, please see page 2 of this letter for specific instructions about this process. Since ActiveCode is specific to each student, you will receive an ActiveCode email for each student. Do not delete ActiveCode emails until the registration process is complete.

If you do not have an email account, you need to present a photo ID to the school to get your student's active code. Activecodes cannot be given on the phone for security reasons. If you do not receive an email or inadvertently delete the email with ActiveCode, you must request that information at a school with proper identification.

Thank you in advance for your time and attention on this important process. We look forward to having a great year in 2020-2021!

respectfully

Mrs. Kimberly Williams
Federal Programs / Student Service Director
Jackson County School District

Registration Instructions

Step 1 | Parents will receive activecodes via email starting June 8, 2020. Parents must complete online registration to provide two proof of residence before the assigned registration dates - (Visit the school's website for registration dates and times).

Step 2 | Parents should bring two proofs of residence to their student's school during the registration time assigned to their attendance center for 2020-2021 school year registration.

Immunization Shots | KINDERGARTNERS and 7th graders should present evidence of immunization before attending school during the 2020-2021 school year. Although 7th graders can complete the online registration process, please be advised if students do not have proper immunization shots on file with the school, they will not be allowed to attend school.

For parents with more than one student attending Jackson County schools | Although each student needs their own activecode, families with more than one student can register each student without more than one activeparent account. Parents can use the same activeparent account for more than one student activecode number.

Proof of Residency | Two proof of residency will be needed for the 2020 2021 school year. The appropriate forms of residence listed below are as determined by the Mississippi Department of Education.

- A) Copy of homestead exemption form filed with the state.
- B) Mortgage document or property ownership deed
- C) Apartment or Home Lease
- D) Utility bill no cutoff or disconnect notices will be accepted as per MDE mandate
- E) Drivers license current, not expired
- F) Automobile Registration Only Current

These proofs of residence are required for each student to start school. Students arriving at school without proper residency will be withdrawn from school by sending them back home.